
Determinazione Dirigenziale

N. 733 del 09/05/2018

Classifica: 010.18.04 Anno  2018 (6876426)

Oggetto S.R.T. 429 INCAMERAMENTO INDENNITA' DI ESPROPRIO DA 
PARTE DELLA CASSA DD.PP. - ACCERTAMENTO DI ENTRATA

Ufficio Redattore P.O. ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Centro di Costo 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TATI
Dirigente/Titolare P.O. TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

PROANG00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 880/4 . €  59,43

. 2018 0 880/4 . €  59,43

Il Dirigente / Titolare P.O.

            PREMESSO:
 che con  deliberazione della Giunta Provinciale n. 29 del 5 marzo 2013, esecutiva ai sensi di 

legge  ed  efficace  dalla  data  del  6  marzo  2013 di  pubblicazione  all’Albo  pretorio  della 
Provincia di Firenze, è stato approvato il progetto della Variante in corso d’opera dei lavori 
di  “Realizzazione della  variante STR 429 Val  d’Elsa tratto  Empoli-Castelfiorentino”,   il 
piano particellare di esproprio dei terreni interessati dai lavori, dichiarata la pubblica utilità 
dei medesimi e fissato in cinque anni il termine per l’adozione del decreto di esproprio;

 che è stato emesso il  decreto n.  2085 del 10/06/2013 di occupazione d’urgenza ai  sensi 
dell’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001; 

 che tra gli altri, vi erano i terreni di proprietà della ditta catastale Forconi Adriana (prop. ½) 
e Fulignati Ferruccio (prop. ½) interessati dalla realizzazione della suddetta opera pubblica, 
e precisamente rappresentati al C.T. del Comune di Castelfiorentino Foglio di mappa n. 47 
part. 323 (mq. 240), part. 326 (mq. 140), part. 313 (mq. 27) e part. 297 (mq. 151);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 733 del 09/05/2018

      1 / 2



 che a favore dei signori Forconi Adriana e Fulignati Ferruccio risultava depositato presso il 
M.E.F. Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze l’importo complessivo di € 2.484,00 
come da quietanze n. 1229158 del 19/11/2013 di € 1.242,00 e n. 1229156 del 19/11/2013 di 
€ 1.242,00;

 che con atto dirigenziale n. 665 del 18/02/2014 è stato emesso nulla osta allo svincolo della 
somma  complessiva  di  €  1.987,20,  quale  acconto  dell’80%  dell’indennità  definitiva  di 
esproprio di € 2.484,00 in favore dei signori;

 che con atto dirigenziale n. 491 del 02/03/2018 è stata decretata l'espropriazione in favore 
della Regione Toscana dei seguenti beni di proprietà di Forconi/Fulignati: C.T. Foglio di 
Mappa n. 47 part. 350 di mq. 225, part. 348 di mq. 80, part. 358 di mq. 145;

 che, dai conteggi effettuati dall'ufficio espropri, l'indennità di esproprio risultava essere di € 
2.025,00 e l'indennità finalizzata all'esproprio calcolata al 28/02/2018 risultava essere di € 
966,00;

 che con atto dirigenziale n. 548 del 12/03/2018 è stato emesso nulla osta allo svincolo della 
somma  complessiva  di  €  382,80  quale  saldo  dell’indennità  definitiva  di  esproprio  e  di 
occupazione finalizzata all'esproprio in favore dei signori Forconi/Fulignati;

 che con il medesimo atto è stato autorizzato l’incameramento della somma rimanente di € 
114,00+interessi  a  favore  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  deposito  n.  1229158  del 
19/11/2013 per € 57,00 e deposito n. 1229156 del 19/11/2013 per € 57,00;

 che con provvisorio di entrata n. 00004968 del 26/04/2018 di € 59,43 e n. 0004969 del 
26/04/2018 di € 59,43, è stato incassato dal Tesoriere in favore della Città Metropolitana di 
Firenze la somma complessiva di € 118,86;  

Ritenuto di dover procedere all’accertamento di entrata di complessivi € 118,86 sul cap. 880/4,  
provvedendo allo stanziamento di tale risorse nella prossima variazione di bilancio;
VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000; 
 il  Regolamento  di  Contabilità  della  ex  Provincia  di  Firenze  applicato  dalla  Città 

Metropolitana di Firenze nelle more dell’approvazione dei propri Regolamenti;
 il D.P.R. n.. 327/2001;

ATTESA la  propria  competenza  all’adozione  del  presente  atto,  quale  Posizione 
Organizzativa Espropri,  come da atto  del  Direttore Generale  n.  538 del  09/03/2018 con 
decorrenza 12/03/2018 fino al 31/12/2019.

DETERMINA

 di accertare la somma complessiva di € 118,86 sul cap. 880/4 denominato “Retrocessione di 
somme per espropri da cassa DD.PP. per S.R.T. 429”, provvedendo allo stanziamento di tale 
risorse nella prossima variazione di bilancio;

 di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento di Contabilità, ai Servizi 
Finanziari ai fini della registrazione dell’accertamento di entrata, nonché all’Ufficio Atti per 
la pubblicazione.

Firenze            09/05/2018                   
TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/’00 e del D.Lgs n. 82/’05, modificato dal 
D.Lgs n. 235/’10 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti è garantito tramite l’ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’accesso si 
riferisce ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/’90 e s.m.i., nonché dal Regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 733 del 09/05/2018

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

